Kamenori College 2019

募集要項

主催 かめのり財団

1. 趣旨·目的

公益財団法人かめのり財団は、日本とアジア・オセアニア諸国の若い世代との交流を通じて、未来にわたって日本と各国との友好関係と相互理解を推進するとともに、その架け橋となるグローバルリーダーの育成を図ることを目的とした事業を行っています。 その一環として、今後グローバルでの活躍を目指す国内在住の大学学部生を対象に、グローバルコミュニケーションに必要なスキルセットとマインドセットの醸成を目的とした「Kamenori College 2019」を開催します。当プログラムでは、グローバルな環境における、より活力のあるコミュニケーションの実践力の養成を重視しており、将来に向けて自己成長に意欲的な学生の参加を求めています。

2. 概要

■ テーマ: 「Be Active and Enjoy!」

■ 構成・特徴: 3 泊 4 日の合宿プログラムで、期間中は英語を使用。 様々なファシリテーターが リードする多彩なセッションによる受講生参画型プログラム。

■ 日程: 2019年2月22日(金)~25日(月)

■ 開催地: スターツ総合研修センター (つくばみらい市) https://kensyu.starts.co.jp

3. プログラム内容(予定)

	午前(8:30-12:00)	午後(13:00-17:30)	夜間(19:00-21:00)
2/22	Registration & Opening	Ice Breaking / Social English	Welcome Party
		Global Communication	
2/23	Social English	Values & Trust	Team Workshop
	Political Status in East Asia	Presentation Skill	
2/24	Short Speech	Life Purpose & Visioning	Team Workshop
	Global Mind Set	Japan from Asian Perspective	
2/25	Team Presentation	Ceremony & Closing	
	Encouraging Speech		

プログラムの内容は、諸事情により変更の可能性があります。

*1:2月22日は10時30分に現地集合予定です。 *2:2月25日は15時に現地解散予定です。

4. 主な講師陣(予定)

山本 智巳 Global View Japan 代表、国際基督教大学 GLS GM、元日本 IBM 執行役員

Brent Conkle ㈱ビジネスアクロスカルチャーズ代表取締役、エグゼクティブコーチ

Stephen R Nagy 国際基督教大学上級准教授(国際関係論専攻)

堀江 徹 ㈱堀江コンサルティング代表取締役社長、グローバルコンサルタント

- 5. 応募要領
- 応募資格: ・応募時に日本の大学の学部に在籍する日本人学生
 - ・アジアの将来や国際交流に興味を持っている者
 - ・プログラム参加にあたって健康上支障のない者
 - ・事業の趣旨を理解のうえ、プログラムに主体的に参画し、積極的に発言ができる者
 - ・英語力の熟達は途上であるが、グローバルなコミュニケーションに意欲のある者
 - ・プログラム全日程に参加できる者
 - ・事前から事後まで、主催者が課す課題を定められた期日までに全て提出できる者
- - ・プログラム修了後、全員に「参加証」を交付します。
- 募集人数 (予定): 20 名
- 参加費: 無料(プログラム期間中の食事、宿泊費は主催者負担)

ただし、自宅から開催地までの往復交通費は受講生負担

- 提出書類: ①応募申込書(指定の書式1)
 - ②小論文「アジアにおける日本の課題」(指定の書式2)
 - ① ②とも日本語、または英語で記入してください。

ただし、②は日本語の場合は1200字以内、英語の場合は800単語以内とします。

- 応募締切: 2018年11月16日(金)必着
- 応募方法: 必要書類を簡易書留または宅配便などの配達の記録が残る手段で送付してください。

〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-5 ベルヴュー麹町 1F (公財) かめのり財団「Kamenori College 2019」係

■ 選考方法: 第一次選考:書類による選考

第二次選考: インターネットを利用した面接による選考(約10分程度、日本語) 11月末に第一次選考通過者に E-mail にて連絡、第二次選考は12月初旬実施

■ 結果発表: 2018年12月下旬(予定)に応募者宛てに E-mail にて連絡します。 参加にあたっては、当財団指定の参加同意書に同意していただくことになります。

Kamanari

問い合わせ先:(公財) かめのり財団 ttp://www.kamenori.jp/

TEL:03-3234-1694 E-mail: info@kamenori.jp